
JULEPOT GENERALFORSAMLING - 1. DEC 2022 
Referat: 

6 agtværdige, trofaste og vedholdende medlemmer Honorær Potmester Peter Michelsen, 
Potkasse Passer Poul Ditlev, Potskriver Henrik Møller, Potmedlem Gert Hansen, Potmedlem 
Steffen Riiskjær og Potmedlem Jan Berg var mødt op til den årlige Generalforsamling 2022 og 
dermed Aarhus Julepot´s 49´ årsdag !


Planlægningen af årets Generalforsamling var påbegyndt i god tid med reservation af stambord 
på Peter Gift, og over i Østfraktionen i Udkantsdanmark var rejseplanlægning i god tid gået igang 
med valg af passende togforbindelser og ikke mindst reservation af konferencekupe på udrejsen 
og sovekupe på togrejsen tilbage fra hovedlandet ! Kort før Generalforsamlingen måtte 
Potmedlem Per Levring meget mod sin vilje melde afbud, men lovede højtideligt at være klar til at 
deltage i 2023. Han fremsendte pr. mail sin fuldmagt til Potskriveren med ønske om at Potmedlem 
Levring således kunne deltage i alle vigtige afstemninger under generalforsamlingen og dermed 
var alt i den skønneste orden.




Østfraktionen tog tidligt afsted fra Udkantsdanmark med DSB’s IC 
tog via Køge Nord og andre unødige stop på Sjælland og Fyn og 
fik følgeskab i konferencekupeen på Vejle station af Potmedlem 
Gert Hansen så forberedelsesmødet og smagsprøvning af dette 
års jyske juleøl kunne foretages i henhold til den faste tradition på 
det sidste stykke inden Aarhus H. 

Således ankom Øst- og Sydfraktionen derfor som de første til 
Peter Gift i god tid og tillod sig en prøvesmagning af Aarhus 
Julebryg inden Potmester Peter Michaelsens ankomst til årets 
generalforsamling med den sædvanlige kærlige og dejlige 
velkomst til alle medlemmer. Kort efter kom Potmedlem Jan Berg   
og “lidt” senere Potkasse passer Poul Ditlev.


Herefter kunne Potmesteren byde fuldgyldigt velkommen til 
dette års 49’ årsdags Aarhus Julepot Generalforsamling.

Alle deltagere var nu klar til at gå ombord i Peter Gift’s 
traditionsrige julebuffet inden den alvorlige generalforsamling 
kunne tage sin begyndelse. Hyggeligt samværd er jo en meget 
vigtig del at den årlige sammenkomst så det blev ikke tilsidesat, 
og den herlige julemad blev fulgt af flere skål.


Da alle disse indledende og vigtige ting endelig faldt på plads 
kunne Potmester Peter Michelsen tage ordet !


Første punkt på den fremlagte dagsorden var valg af den vigtige post som ordstyrer. Dette vigtige 
hverv har i mange år trofast og korrekt været udført af foreningens Potæresmedlem Kristian 
Thomsen, som desværre heller ikke i år kunne deltage, og derfor blev foreningens nyeste 
Potmedlem Jan Berg med stor akklamation og fuldmagt valgt til at styre dette års 
generalforsamling.

Det blev konstateret at indbydelsen til dette års generalforsamling var rettidig udsendt og havde 
stået fremme på foreningens hjemmeside siden Januar 2022. Derudover havde Potmesteren 
utrætteligt fremsendt mails til medlemmerne med nedtælling af antal af nætter medlemmerne 
skulle sove indtil dagen for generalforsamlingen endelig oprandt. Det blev således konstateret at 
alle medlemmer burde have modtaget besked i god tid.


Referat fra sidste års generalforsamling blev ligeledes godkendt uden bemærkninger og dette har 
også været fremlagt på foreningens hjemmeside siden januar 2022.




Da kun 6 agtværdige Julepotmedlemmer var mødt frem og nu i et stykke tid havde siddet tæt 
rundt om mødebordet blev man af nemhedsgrunde enige om, selvom det er fast tradition, ikke at 
skulle finde Julepot medlemskortet frem, men det blev bekræftet at alle var fuldgyldige 
medlemmer med stemmeret, dertil 1 stk. fuldmagt fra Potmedlem Per Levring.


Således med alle retmæssige formaliteter på plads kunne ordstyreren give ordet til Potmesteren.


Potmester Peter Michelsen bød igen hjerteligt velkommen og takkede de trofaste medlemmer for 
deres utrættelige og loyale fremmøde og især øst- og sydfraktionen fik et hjerteligt tak for at 
begive sig ud på den lange rejse og trofasthed til foreningen. Potmesteren konstaterede at 
Potmedlem Per Levring havde meldt afbud på grund af sygdom og ønskede god og hurtig 
bedring og et på gensyn i 2023 og bemærkede ligeledes at svaghed, alderdom og sygdom altid 
har været gyldig grund til ikke at kunne deltage i Julepots generalforsamling, men Potmesteren 
viste tydelig utilfredshed og skuffelse over at ikke alle stadig friske medlemmer havde mulighed 
for at møde frem til foreningens årlige møde.

Datoen for generalforsamlingen har været kendt siden sidste generalforsamling i dec. 2021 og 
derefter siden januar 2022 har stået tydeligt og klart på Julepots hjemmeside således at denne 
begivenhed nemt kunne overføres til medlemmernes egen årskalender for herved at undgå at 
andre mindre vigtige tilbud og arrangementer kunne komme på tværs og forhindre deltagelse i 
årets vigtigste begivenhed !

Der blev enigt vedtaget at sådanne afbud eller manglende fremmøde skal koste en omgang når 
foreningen næste år fejrer 50 år.


Potmesteren gennemgik herefter stort og småt fra årets begivenheder, men undlod ikke og gentog 
flere gange at Aarhus Julepot i 2023 kan fejre 50 års jubilæum for foreningens stiftelse og 
forventer stort fremmøde til næste års jubilæums generalforsamling torsdag den 7 december 
2023.

Potmesteren tilbød meget flot at invitere til en helt ekstraordinær sommersamling i Potmesterens 
egen sommerbolig og det vil der komme mere om senere.


Potmesteren fik som sædvanligt stor bifald og bød op til en skål. 


Herefter fik Potkasse passer Poul Ditlev ordet og kunne meddele at sidste års store overskud på 
regnskabet, som godt nok var opnået under en 2 års periode grundet coronapandemien, var med 
til at sikre endnu et overskud dog væsentlig mindre, men dog et overskud. Det årlige “kontingent” 
var jo stadig uændret 550 kr og med de i en lang periode stigende forbrugspriser der også er 
gældende på Peter Gift og Sharks så endte 2021/22 med indtægter plus diverse sponsorater 
minus  faste og diverse generalforsamlingsudgifter med et overskud på 2.87 kr.

Resultatet er godkendt af foreningens revisor og blev positivt modtaget af generalforsamlingen 
med endnu en skål.

Det har efterfølgende vist sig at det årlige kontingent nok bør justeres inden næste 
generalforsamling for at kunne dække foreningens løbende og stigende udgifter.


Næste faste punkt på dagsordenen var den spændende afstemning om genvalg eller nyvalg af 
foreningens vigtige poster.

Helt uden kampvalg blev både Potmester, Potkasse passer og Potskriver genvalgt med stor 
akklamation samt en enkelt fuldmagt og endnu en skål og kraftigt bifald afsluttede afstemningen.


Under eventuelt - der gerne må være kort, blev forslaget om et sommerforberedelses 
jubilæumsmøde gentaget og der vil fremkomme forslag og mere information senere gentog 
Potmesteren.


Herefter afsluttedes dette års generalforsamling under de sædvanlige hyggelige former, og 
Potmesteren blev opfordret til at sikre stambordet på Peter Gift i god tid inden næste års 
jubilæums generalforsamling.

Måske er reservationen allerede lavet således at jubilæums generalforsamlingen 2023 kan finde 
sted under passende former og forhold på Peter Gift.






Straks efter det almindeligt opbrud blev det til en herlig frisk vandring forbi Aarhus 
Rådhus og videre til Sharks for at afholde årets spændede Julepot turnering.





Endnu en spændende turnering og utrolig afslutning, med kamp til 
stregen samt forfriskende indtagelse af Arnbitter og med en 
overbevisende generobring af årets julepottitel til Potmedlem og 
dette års ordstyrer Jan Berg. 

Et stort tillykke  og vinder af en flaske Arnbitter.


Da klokken nærmede sig 18 måtte Øst- og Sydfraktionen derefter glade og i god ro og “næsten 
god orden” forlade årets Julepotdag og begive sig ad den heldigvis stadig juleoplyste  
Søndergade og Ryesgade mod Aarhus H. For at indtage pladser i DSB’s IC sovekupevogne mod 
Udkantsdanmark Syd og Øst !

Det fremgår af diverse kilder,  at alle nåede sikkert frem til deres bestemmelsessted uden 
væsentlige forsinkelser.


På gensyn til 50 års Aarhus Julepot fejring i 2023 - datoen er fastsat til første torsdag i december 
som i 2023 er den 7 dec. 2023 !!!  på Peter Gift - Stambordet kl. 13 !

Sæt allerede nu et STORT kryds i kalenderen for at undgå kedelige afbud eller manglende 
fremmøde.


(P.s. Potskriveren vil gerne på dette sted overbringe en stor og ærbødig tak til Potkasse Passer 
Poul Ditlev og Potmedlem Steffen Riiskjær for at gå dybt i gemmerne og tilvejebringe og 
genskabe vigtige detaljer om regnskab og andre oplysninger, da Potskriverens vigtige notater fra 
Generalforsamlingen af uforklarlige og mystiske omstændigheder var forsvundet under en 
julerejse til udlandet og skulle der mod forventning stadig mangle andre vigtige oplysninger fra 
Generalforsamlingen 2022 vil det kunne tages op på den kommende generalforsamling i 2023.)


Referat udarbejdet den 9. Januar 2023.


Potskriveren



